CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 6/2023

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, regimentalmente apoiada, requer a Vossa Excelência que
seja submetida à aprovação do Plenário MOÇÃO DE APLAUSOS à  Equipe dos Anjos da
Noites, formada por voluntários, em reconhecimento ao excelente trabalho desenvolvido no
Hospital São Carlos e UPA, na cidade de Lagoa da Prata.

JUSTIFICATIVA:

Este grupo de pessoas se dedica a levar consolo, esperança e estimular a fé das pessoas
em recuperação, através de visitas ao hospital São Carlos e à Unidade de Pronto Atendimento,
cumprindo assim a Missão que Jesus nos ensinou e deixou.

Todas as quartas-feiras os voluntários servem chá, café, suco, biscoitos e uma palavra
amiga para os pacientes e acompanhantes que estejam internados no Hospital São Carlos ou
na UPA desta cidade.

Que os Anjos da Noites continuem a desempenhar este papel importante na melhoria da
qualidade de vida dos pacientes e demais acompanhantes.

Ante os motivos expostos,  solicito  esta  Moção à  Equipe dos Anjos da Noites como
forma de reconhecimento e aplausos da Câmara Municipal, em nome de toda a população de
nossa cidade.

Sala das sessões, 14 de agosto de 2023.

LISA MIRANDA
VEREADORA DO CIDADANIA

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  - Telefax: 0800037-3233  - CEP 35590-048  - Lagoa da Prata/MG
Site: www.lagoadaprata.mg.leg.br  - E-mail: camara@lagoadaprata.mg.leg.br

		2023-08-10T15:25:44-0300